[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ города ЛОБНЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от 26.06.2012 г. № 158/8
О внесении изменений в Положение

«О бюджетном процессе в городе Лобня»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и в связи с изменениями и дополнениями  внесенными в Устав города Лобня,
Совет депутатов РЕШИЛ:

1. В Положение «О бюджетном процессе в городе Лобня», принятым решением Совета депутатов города Лобня №45/7 от 30.01.2008 г. (с учетом внесенных изменений решениями №117/4 от 29.06.2009 г и №6/2 от 22.12.2011 г) внести следующие изменения:

1.1. по тексту слова «Глава города Лобня» в соответствующем падеже заменить словами «Руководитель Администрации города Лобня» в соответствующем падеже;

1.2. по тексту слова «Председатель Совета депутатов города Лобня» заменить  словами «Глава города Лобня»;

1.3. в пункте 1 статьи 4 слово «Представление» заменить на слово «Внесение», слова «не позднее 1 октября текущего финансового года» заменить на слова «не позднее 10 октября текущего финансового года»;

1.4. в пункте 2 статьи 4 слова «до 15 октября текущего финансового года» заменить на слова «до 25 октября текущего финансового года»;

1.5. в пункте 4 статьи 4 слова «до начала нового финансового года» заменить на слова «до 10 декабря текущего финансового года»;

1.6. в пункте 6 статьи 4 слова «до 1 мая» заменить на слова «до 31 мая»;

1.7. в пункте 1 статьи 12 после слов «органов местного самоуправления города Лобня» добавить слова «и комиссию по бюджету, финансам и налогам»;
1.8. пункт 3 статьи 12 изложить в следующей редакции:

«Доработанный проект решения о бюджете города Лобня со всеми необходимыми документами и материалами должен быть представлен в Совет депутатов города Лобня в пятидневный срок со дня принятия решения о возвращении его на доработку.»;

1.9. статью 12 дополнить пунктом 4 следующего содержания:
«В случае если Совет депутатов принимает решение о принятии к рассмотрению проекта решения о бюджете города Лобня и его опубликовании в СМИ, то устанавливается дату и порядок проведения публичных слушаний по проекту решения о бюджете города Лобня»;
1.10. в абзаце 2 пункта 1 статьи 13 после слов «проекта бюджета» добавить слово «указанные»;

1.11. пункт 6 статьи 13 изложить в следующей редакции:

«По результатам рассмотрения проекта решения о бюджете города Лобня Совет депутатов принимает решение об утверждении бюджета города Лобня на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период) в окончательном виде и направляет его Руководителю Администрации города Лобня на согласование (визирование)»;

1.12. статью 17 раздела 4 считать статьей 16 раздела 3;

1.13. статью 16 считать статьей 17;

1.14. в наименовании статьи 19 после слова «внесение» добавить слово «годового»;

1.15. в пункте 1 статьи 19 слово «Отчет» заменить словами «Годовой отчет»;

1.16. в абзаце 1 пункта 2 статьи 19 слова «с отчетом» заменить словами «с годовым отчетом»;

1.17. пункт 2 статьи 19 дополнить абзацем следующего содержания:

«- перечень доходов, выпадающих в связи с предоставлением налоговых льгот по решениям Совета депутатов»;

1.18. в пункте 1 статьи 20 после слов «органов местного самоуправления города Лобня» добавить слова «и комиссию по бюджету, финансам и налогам»;

1.19. в пункте 2 статьи 20:

- слово «отчета» заменить словами «годового отчета»;

- слова «10 рабочих дней» заменить словами «5 рабочих дней»;

1.20. в абзаце 1 пункта 4 статьи 20 слово «отчета» заменить словами «годового отчета»;

1.21. в абзаце 1 пункта 5 статьи 20 слово «отчета» заменить словами «годового отчета»;

1.22. в пункте 6 статьи 20 слово «отчета» заменить словами «годового отчета»;

1.23. статью 20 дополнить пунктом 7 следующего содержания:

«Отчет об исполнении бюджета города Лобня за первый квартал, полугодие и девять месяцев текущего финансового года утверждается Администрацией города и направляется в Совет депутатов».
2. Контроль за исполнением данного решения и соблюдением указанного Положения возложить на председателя комиссии  по бюджету, финансам и налогам Невского А.В.

3. Решение вступает в силу после подписания  и подлежит опубликованию в газете «Лобня».

Глава города Лобня

Н.Н.Гречишников

«28» 06. 2012 г.

      Руководитель Администрации

      города Лобня

         А.В.Кашин